
 

 

ZÁPIS 
IX. VALNÁ HROMADA ČESKÉ KOMORY FITNESS 

NÁHRADNÍ TERMÍN 29.6.2023 
 
Přítomni:     dle prezenční listiny – viz příloha č. 1,  
 
Místo konání:     Hospodářská komora České republiky, Florentinum  
 
Jednání zahájila a řídila:   Mgr. Jana Havrdová, prezidentka ČKF 
 
Dne 9.6.2023 se sešli členové České komory fitness z.s. (dále jen ČKF) k jednání IX. Valné hromady 
ČKF. Prezidentka ČKF Mgr. Jana Havrdová konstatovala, že díky účasti nižší, než je polovina řádných 
členů, nebyla IX. VH usnášeníschopná. Přítomní se proto domluvili na svolání náhradního termínu VH, 
a to na 28.6.2023. 
 
Pozvánku k jednání VH v náhradním termínu odeslala prezidentka všem členům formou elektronické 
pozvánky dne 13.6.2023.  
 
Program jednání IX. Valné hromady: 

1. Zahájení jednání a schválení programu 
2. Schválení sčitatelů 
3. Schválení Výroční zprávy za rok 2022 předkládané představenstvem 
4. Schválení rozpočtu pro rok 2023 - včetně diskuse na téma zvýšení členských příspěvků 
5. Seznámení s výsledky kontrolní činnosti dozorčí rady 
6. Volby do orgánů komory (prezident, představenstvo, dozorčí rada) 
7. Schválení změn stanov 
8. Prezentace aktivit ČKF pro rok 2023 
9. Diskuse nad aktuálními tématy fitness sektoru 
10. Závěr jednání 

1. Zahájení jednání a schválení programu 

Jednání zahájila Mgr. Jana Havrdová, prezidentka ČKF (dále jen Jana Havrdová) a přivítala 

přítomné účastníky. Dále konstatovala, že program jednání náhradní VH byl všem členům 

zaslán včetně příloh před termínem jednání náhradní VH ČKF.  

 

Jana Havrdová navrhla výměnu bodů jednání tak, že body 6. a 7. programu budou přehozeny. 

 

Jana Havrdová následně vyzvala přítomné účastníky k hlasování o schválení programu 

náhradní VH následovně: 

 

Program náhradního termínu VH byl schválen všemi přítomnými účastníky.  



 

 

 

2. Schválení Volební komise: 

Jana Havrdová předložila návrh představenstva na složení Volební komise IX. VH 

v následujícím složení: 

Petra Tyrpeklová, Miroslav Rech, Jiří Novosad 

 

Všichni přítomní účastníci schválili složení Volební komise pro náhradní termín IX. Valné 

hromady České komory fitness. 

3. Schválení Výroční zprávy předkládané představenstvem 

Jana Havrdová shrnula přítomným účastníkům VH hlavní body Výroční zprávy za rok 2022. 
Následně vyzvala k hlasování o schválení výroční zprávy za rok 2022. Výroční zpráva tvoří 
přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
 
Výroční zpráva za rok 2022 byla schválena všemi přítomnými účastníky. 

4. Seznámení s výsledky kontrolní činnosti dozorčí rady 

Členka dozorčí rady ČKF Hana Bartošová zrekapitulovala přítomným účastníkům hlavní body 

ze Zprávy dozorčí rady, která tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. 

Jana Havrdová následně vyzvala přítomné ke schválení Zprávy dozorčí rady. 

Zpráva dozorčí rady byla schválena všemi přítomnými účastníky. 

5. Schválení rozpočtu pro rok 2023 a navýšení členských příspěvků od 1.7.2023 

Jana Havrdová představila jednotlivé dílčí body rozpočtu, které vycházejí z reálných výsledků 

vyúčtování předchozích let. Valná hromada rozhodla o navýšení členských příspěvků 

s platností od 1.7.2023 následovně:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet ČKF pro rok 2023 v plném znění tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. 

 

Členské příspěvky s platností od 
1.7.2023 

 

členské příspěvky právnické osoby 
GOLD  

15 000,00 Kč 

členské příspěvky basic  6 000,00 Kč 

členské příspěvky malá fitness  4 000,00 Kč 

fyzické osoby registrované v 
CzechREPS  

1 200,00 Kč 



 

 

Rozpočet na rok 2023 včetně navýšení členských příspěvků byl schválen všemi přítomnými 

účastníky.  

 

6. Schválení změn stanov 

Valná hromada schválila změnu stanov ve 3 bodech: 

⁃ Výslovné rozšíření aktivit o wellness 

⁃ Rozhodla o možnosti o účasti na jednání včetně hlasování formou on-line  

⁃ Rozšíření počtu členů představenstva z 5 na 6, s tím, že za 7 je považován prezident 
 
Stanovy jsou platné ode dne konání Valné hromady a v plné verzi tvoří přílohu č. 5 tohoto 
zápisu a v on-line verzi jsou k dispozici zde…  
 

7. Volby do orgánů komory (prezident, představenstvo, dozorčí rada) 

V roce 2023 skončilo čtyřleté funkční období členů všech orgánů České komory fitness – 

Prezident / Představenstvo / Dozorčí rada. O vyhlášení voleb informovala prezidentka České 

komory fitness v elektronické pozvánce a následně na webových stránkách ČKF, kde byly 

zveřejněny podmínky pro přihlášení do orgánů ČKF. Všichni kandidáti splnili požadavky 

(zaslání svého CV a motivačního dopisu), které byly následně zveřejněné na webových 

stránkách ČKF před konáním řádné Valné hromady České komory fitness.  

 

Účastníci Valné hromady provedli svoji volbu do orgánů České komory fitness 

s následujícím výsledkem, a to všem hlasy přítomných účastníků. 

 

Prezident ČKF   Jana Havrdová 

 

Představenstvo ČKF: Dominika Nancy Balousová 

   Jan Caha 

Norbert Kardoš 

Pavla Křečanová 

Šimon Mastný 

Jiří Vilímek 

 

 Dozorčí rada ČKF:  Hana Bartošová 

    František Berka 

    Jitka Literová 

 

 

 

 

 



 

 

8. Prezentace aktivit ČKF pro rok 2023 

 

• Nadační fond Aktivní ČESKO 

Jana Havrdová představila platformu Aktivní ČESKO, ve které se propojuje řada 

společností neziskového i ziskového charakteru. Jejím cílem je spojit síly, zdroje i 

možnosti působnosti ke společné propagaci pravidelné fyzické aktivity a aktivního 

života nejen jako nedílné součásti péče o své vlastní zdraví, ale také významné součásti 

preventivní i léčebné péče státu. Česká komora fitness je jedním ze 14 zakladatelů nově 

založeného Nadačního fondu Aktivní ČESKO. Byl založen 19.5.2023 v Praze. 

 

• Aktivní září 2023 

o Prezentace aktivit v Poslanecké sněmovně 

6.9.2023 pořádá Česká komora fitness program pro poslance Parlamentu ČR. 

Zahájení akce se zúčastní Markéta Pekarová-Adamová, která bude na tiskové 

konferenci mluvit o významu pohybu. V předsálí Poslanecké sněmovny budou 

rozestavěny cvičební stroje/kola apod, poslanci se tak budou moci zapojit do 

charitativního sbírání kilometrů. – Vyhodnocení pak proběhne na Benefičním 

večer AKTIVNÍ ČESKO, který proběhne 12.10.2023 na Žofíně. 

 

o Rozjedem to na Žofíně 

Společný kick-off event Evropského týdne sportu v sobotu 23.9.2023 v Praze 

na Žofíně 

 

o #BEACTIVEDAY  

Prioritním cílem roku 2023 je společná kampaň na podporu pohybových aktivit 

napříč společností. Proto se i v letošním roce se stala Česká komora fitness 

národním partnerem projektu #beactiveday, získali jsme tak finanční podporu 

a budeme moci podpořit fitness centra prostřednictvím marketingových 

materiálů. ČKF bude na podporu zapojených sportovišť organizovat 

#beactiveday workshop, aby provozovatelům s akcí pomohla.  

 

o #BEACTIVE challenge 

Bude probíhat po celý Evropský týden sportu, tj. od 23.9. do 30.9.2023. Každé 

ráno bude zveřejněno video s ambasadorem, který cvičí jednoduché cviky – 

message pro veřejnost, hýbejte se, je to skvělé, jednoduché, budete se cítít 

dobře, stačí málo, zvládne to každý. Týmy/jednotlivci budou moci soutěžit o 

večeři s ambasadorem, případně o další ceny, prokazovat se budou 

natočením videa, označením @aktivnicesko a hashtagem #beactiveday. 

Každý večer proběhne losování výherce.  



 

 

S propagací challenge pomůže Hospodářská komora a MultiSport – aktivní 

zapojení firmem. Do propagace budou zapojeny i další subjekty Nadačního 

fondu Aktivní ČESKO.  

 

o Benefiční večer AKTIVNÍ ČESKO 

Večer věnovaný příznivcům, podporovatelům a aktérův Evropského týdne 

sportu a #beactiveday challenge pod záštitou Nadačního fondu Aktivní ČESKO 

ve středu 11.10.2023 v paláci Žofín v Praze. V rámci večera proběhne dražba 

a vybrané prostředky budou věnovány Charitativnímu projektu ČOV, kde 

Česká olympijská nadace podporuje sportovce ve věku 6-18 let a Nadačnímu 

fondu Aktivní ČESKO pravděpodobně do projektu Pohyb do škol podporující 

pohybové aktivity dětí, jejichž rodičům chybí finanční prostředky na jejich 

sportovní aktivity 

.       

Součástí Benefičního večera bude také zhodnocení Aktivního září, EWOS & 

BEACTIVEDAY s vyhlášením výsledků CHALLENGE a ukázkami sportovních 

aktivit za přítomnosti VIP hostů. 

 

• CEEHFS 2023  

Jana Havrdová informovala o druhém ročníku Central and Eastern European Health & 

Fitness Summitu, který se bude konat v opět v Praze dne 20.10.2023. Akce je  

věnovaná všem provozovatelům a dalším fitness profesionálům. Cílem akce je sdílení 

zkušeností z regionu střední a východní Evropy a prezentace vize, kam by měl fitness 

sektor směřovat – s příklady dobré praxe ze západních zemí.  

 

9. Diskuze nad aktuálními tématy fitness sektoru 

 

10. Závěr jednání  

 

Jana Havrdová poděkovala všem přítomným účastníkům za jejich aktivní účast při jednání IX. 

Valné hromady ČKF. 

Zapsala v Praze dne 28.6.2023 
Klára Benešová 
 
Ověřili v Praze dne 28.6.2023 
Hana Bartošová, členka dozorčí rady  
Šimon Mastný, člen představenstva  
 
 
 
 



 

 

Přílohy: 
1. Prezenční listina Valné hromady 
2. Výroční zpráva za rok 2022 
3. Zpráva dozorčí rady za rok 2022 
4. Rozpočet pro rok 2023 
5. Nové znění stanov ČKF 

 


